
АДМИН
МУНИЦИПАЛ|

ясног*
ПОС

от #7”р

О внесении измененийв пост
образования Ясногорский ра

Положения об условиях оп
учреждений физической культ

город Ясного

В соответствии с Федера
общих принципах организаци
Федерации», на основании стат

И

район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в п

образования Ясногорский райо
Положения об условиях оплаты
физической культуры и спорта
Ясногорского района», изложив 1
(Приложение). |

2. Признать  утративш
муниципального образования Я *

=”

образования Ясногорский район
Положения об условиях оплаты
физической культуры и спорта
Ясногорского района».

М

7]

7

лновлени
Й

л

|
И

Ясногорский район администраци

9
Н

т
М

тр

И

Н

1112 «О внесении изменений в по

т

Ц

ЭР

ГА

РЕЗ

он от 01

и сп
ск Ясно

ным за
местн

29, 33
я муни!

тановле
от 01.

руда раб
униципа
иложен!

М

ОГ

ста

сил
реки
новл

от 01.(
рудараб
униципа

ее|пос3. Обнародовать настоя
официальном сайте муниципаль
Интернет.

4. Постановление вступает
Глава администрации
муниципального образования
Ясногорский район

Н

В

ого обр.

Си тус(

ИСТРАЦИЯ
ЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СКИЙ РАЙОН

НОВЛЕНИЕ

№ //7
е администрации муниципального
.08.2014 № 1678 «Об утверждении

аты труда работников муниципальных
Ур ы
Вр

орта муниципального образования
горского района»

коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
ого самоуправления в Российской
Устава муниципального образования

ципального образования Ясногорский

ние администрации муниципального
08.2014 № 1678 «Об утверждении
отников муниципальных учреждений
льного образования город Ясногорск
ие к постановлению в новой редакции

у постановление администрации
й район от 01 августа 2022 года №
ение администрации муниципального
8.2014 № 1678 «Об утверждении
отников муниципальных учреждений
льного образования город Ясногорск

гановление путем размещения на
зования Ясногорский район в сети

1 октября 2023 года.

В.В. Мухин



0б условиях оплаты труда ра
физической культурыи ст

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Ясногорский район

от ри24293 №МИХ

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Ясногорский район

от 01.08 2014г. № 1678

Толожение
ботнико
орта муниципального образования

в муниципальных учреждений

город Ясногорск Ясногорского района

1. Общие положения

Настоящее Положение об условиях оплаты труда работниковмуниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципальногообразования город Ясногорск Ябногорского района (далее - Положение,работники, учреждение) разработано в целях определения условий и порядкаоплаты труда работников учреждение
размеры должностных ок

профессиональным квалификацион!
размеры повышающих коэффи!
условия оплаты труда руков

главного бухгалтера;
размерыи условия осуществл
размерыи условия осуществл
другие вопросыоплатытруда.

я

Й И ВКЛ!

пад
тым гру!
ие
одителя

ГИЯ

СНИЯ

ОВ

НТОВ

ючает в себя:
(окладов), в том

ппам (далее - ПКГ);
к должностным окладам (окладам);

учреждения, его заместителей и

числе по

выплат компенсационного характера;
выплат стимулирующего характера;

Учреждение, в пределах имеющихся У него средств на оплату трудаработников учреждения, самостоятельно определяет (устанавливает) размерывыплат стимулирующего характера в соответствии с Положением об оплатетруда работников, утвержденным локальным актом учреждения, согласованнымс органом исполнительной власти, | осуществляющим функции и полномочияучредителя учреждения (далее- локальный акт учреждения, учредитель).Определение размеров заработной платы по основной должности, а такжепо должности, занимаемой в порядкф совместительства, производится раздельнопо каждой из должностей.
Оплата труда работников уч

рабочего времени, производится п]
в зависимости от выполненного обт

р‹
2О

е

жд
по]
ма

‹еНИЯ

рционально отработанному времени или
работ.

‚ занятых на условиях неполного



12
Оплата труда работников упреждения, не предусмотренных настоящим

Положением, производится в пфрядке, установленном для государственных
организаций (учреждений) Туль кой области соответствующих отраслей, с
учетом условий, предусмотренных настоящим Положением,

Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот
период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые
обязанности), исчисленная в установленном порядке, не может быть ниже
минимальной заработной пледы в |Тульской области, установленной
региональным соглашением.

Фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений формируется
исходя из объема субсидий,|поступающих в установленном порядке
бюджетному учреждению из бюджета муниципального образования город
Ясногорск Ясногорского района, И средств, поступающих от приносящей доход
деятельности. Фонд оплаты труда работников казенных учреждений
формируется исходя из объема| бюджегных ассигнований на обеспечение
выполнения функций казенных|учреждений и соответствующих лимитов
бюджетных обязательств в чабти оплаты труда работников казенных
учреждений.

2. Размеры должностных окладов (окладов)
по профессиональным квалификационным группам

1. Размеры должностных’ окладов (окладов) работников физической
культуры и спорта устанавливак тся на основе отнесения занимаемых ими
должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и
социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 года М 165н
"Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

1работников физической культуры и спорта!':

Должности по уровням Размер должностного оклада (оклада), руб.

ПКГ должностей работников физической культурыи спорта первого уровня
1 квалификационный уровень 13798

2 квалификационный уровень 14044

ИКГ должностей работников физической культурыи спорта второго уровня
1 квалификационный уровень 14536

2 квалификационный уровень 14781

3 квалификационный уровень 15028



ПКГ должностей работников физической культурыи спорта третьего уровня
1 квалификационный уровень 16136

2 квалификационный уровень 17246

Должностные оклады (оклады) заместителей руководителей структурных
подразделений учреждения устанавливаются на 5 - 10 процентов ниже
должностных окладов соответствующих

—
руководителей.2. Размеры

должностных окладов (окладов) работников, занимающих должности
служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей
к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от29 мая 2008 года М 247н "Об утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих":

Должности по уровням Размер должностного оклада (оклада), руб.
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 8009
2 квалификационный уровень 8377

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
1 квалификационный уровень 8870
2 квалификационный уровень 9363
3 квалификационный уровень 9733
4 квалификационный уровень 10102
5 квалификационный уровень 10471

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1 квалификационный уровень 11087

2 квалификационный уровень 11580
3 квалификационный уровень 11951

4 квалификационный уровень 12444
5 квалификационный уровень 12934

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня»
1 квалификационный уровень 13551

2 квалификационныйуровень 14166
3 квалификационный уровень 14763



Размеры должностных окладов
служащих, не включенных в ПКГ:

работников, занимающих должности

Наименование должности Размер должностного оклада
(оклада), руб.

Специалист по охране труда 11333

Специалист по закупкам 11333

Контрактный управляющий 11951

Должностные оклады (оклады)
подразделений устанавливаются | на
окладов соответствующих руководителей.

окладов3. Размеры должностных
осуществляющих деятельность

на основе отнесения
утвержденным

по
профессий

=развития Российской Федерации дт29 ма
тЫХпрофессиональных

рабочих":
квалификационе

заме

Приказом Министерств

профессиям рабочих,
К

стителей руководителей структурных
10 процентов ниже должностных

(окладов) работников учреждения,
устанавливаются

квалификационным уровням ПКГ,
а здравоохранения и социального
я 2008 года М248н "Об утверждении
групп общеотраслевых профессий

Квалификационные уровни Размер оклада, руб.

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабо чих первого уровня»

1 квалификационный уровень 7391

2 квалификационный уровень 7639

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень 8131

2 квалификационный уровень 8377

3 квалификационный уровень 8872

4 квалификационный уровень 9240
4 квалификационный уровень устанавливается рабочим за выполнение

важных (0с0бо важных) и ответртвенных (особо ответственных) работ по



решению руководителя учрежден
(особо важных) и ответственных (‹

4. Работникам учреждения
коэффициенты к должностным окл

повышающий коэффициент1
лет;

персональный повышающи?
(окладу).

Размер выплат по повышаюн
(окладу) определяется путем умно
на повышающие коэффициенты.

Применение повышающих
(окладу) не образует новый 0
стимулирующих и компенсационн
отношениик должностному окладу

Повышающие коэффициен
устанавливаются на определенны
календарного года. Размеры и
коэффициентов к должностным о
настоящего раздела Положения.

т
Й

ИЯ

=

им

ых

Ы

(окладу).

привлекаемым для выполнения важных
собо ответственных) работ.
устанавливаются следующие повышающие

адам (окладам):
‹ должностному окладу (окладу) за выслугу

коэффициент к должностному окладу

коэффициентам к должностному окладу
кения размера должностного оклада (оклада)

коэффициентов к должностному окладу
клад и не учитывается при начислении

выплат, устанавливаемых в процентном

к должностным окладам (окладам)
период времени в течение соответствующего
иные условия применения повышающих
кладам (окладам) приведены в пунктах 5-7

5. Повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу) за выслугулет устанавливается работникам в з
при выслуге лет от | года до:
при выслуге лет свыше 3 лет
при выслуге лет свыше 5 лет =

=

2

АВИ

пет
симости от стажа работы:
включительно - 0,1;

5 лет включительно — 0,2;
10 лет включительно - 0,3;

при выслуге лет свыше10 лет + 0,4.
Исчисление стажа работы, дающего право на получение повышающегокоэффициента к должностному окл аду

в соответствии с приложением Г.
6. Персональный повышающий

(окладу) устанавливается работ
профессиональной подготовки, слож

работы, степени самостоятельновти
поставленных задач.

Основания и условия у
повышающего коэффициента к доля
основе Положенияоб оплате труда р
учреждения, принятым по согласо
работников, а в отношении руковод
руководителей муниципальных учрех
муниципального образования город

Решение об установлении|раб
коэффициента к должностному оклад

ЯСсЕ

(окладу) за выслугу лет, осуществляется

коэффициент к должностному окладу
нику до 3,0 с учетом уровня его

ности работы, важности выполняемой
и ответственности при выполнении

становления работникам персонального
кностному окладу (окладу) определяются на
аботников, утвержденного локальным актом

ванию с представительным органом
ителя - Положением об оплате труда
‹дений физической культуры и спорта
тогорск Ясногорского района.
отникам персонального повышающего
у (окладу) и его размерах принимается



руководителем учреждения персон
в отношении руководителя
образования Ясногорский район.

7. С учетом условий т]
компенсационного характера,
Положения.

8. С учетом условий т]
стимулирующего характера, 1

Положения.

ру

т

у
ПЕ

3. Порядоки услов
муниципального

и гла

и
у
в

9. Заработная плата руковод;
бухгалтера состоит из дол
компенсационного и стимулирующе

10. Должностной оклад рук
кратном отношении к средней зара
к основному персоналу возглавляе
размеров указанной заработной пла:

11. К основному персоналу
спортемен-инструктор, инструкт
инструктор по спорту, инструктор-
инструктор-методист физкультур
сестра по массажу спортивной
тренер-преподаватель по адапти

И?

Ж

О]

Нч

Н

да
ре,

да

Яо

ПО]

НО‹

‚ГО

бот
мо
ГЫ.

ОТЕ

и0-с
сб

ально в
главо

раб
дусмс

раб
ед;

плат
жден
го буз

ре

еля учр
Утног
хара!
дите
НОЙ1
Го им

ОВ

тосят
по
дист
порте
ной
физт

2

ор
ОЙ

преподаватель по адаптивной фи
адаптивной физической куль
спортивных организаций, тренер
культуре, специалист спортивной‹команды, инструктор по физическо

12. Размер кратности для уста
учреждения определяется учредите

13. Предельный уровень соо
руководителя учреждения, его
среднемесячной заработной пл
восьмикратного размера.

14. Размеры должностных ок
главного бухгалтера устанавливаю’
оклада руководителя учреждения.

15, С учетом условий труда ру
главному бухгалтеру устанавливают

Г
у
-
б
й

Л

`В

а’

ГО

новления

ладс

ической
ре› ин
треподаг
орной к
культур

съ
ый М.

ошения

ГЫ

я на 20

ов
СЯ

заместт
раб

в за

ОДИТе

ВЫПЛ

отношении конкретного работника, а
й администрации муниципального

отникам устанавливаются выплаты
тренные разделом 4 настоящего

отникам устанавливаются выплаты
усмотренные разделом 5 настоящего

ы труда руководителя
ия, его заместителей
‹галтера

еждения, его заместителей, главного
о оклада (оклада) и выплат
стера.
ля учреждения устанавливается в
тлате работников, которые относятся
г учреждения, и составляет до пяти

ся: спортсмен, спортемен-ведущий,
адаптивной физической культуре,
по адаптивной физической культуре,
авных организаций, медицинская
команды, тренер, старший тренер,
"ческой культуре, старший тренер-
культуре, инструктор-методист по
структор-методист  физкультурно-

затель по адаптивной физической
оманды, тренер спортивной сборной
е.
должностного оклада руководителя

среднемесячной заработной платы
телей, главного бухгалтера и
отников не может превышать

местителей директора учреждения,
- 30 процентов ниже должностного

‚Лю учреждения, его заместителям,
аты компенсационного характера в



1

|

?

}

|

соответствии с разделом 4 настояп
16. Размер компенсационных

право на получение соответ
учредителем и включается втруде

17. С учетом достигнутых
соответствии с критериями оцени
работы учреждения производится 1

18. Размеры премирования р)
его выплаты утверждаются учреди'

19. Заместителям руковод
устанавливаются выплаты стим
разделом 5 настоящего Положения.

4. Размеры и ус.
компенса1

20. В учреждениях
компенсационного характера:

выплаты работникам, занять
условиями труда;

выплаты за работу в усло
совмещении профессий (должно
время, за работу в выходныеи нер

Компенсационные выплаты
приказа руководителя учреждения.

В приказах указываются наи
необходимости и период, на котор

21. Минимальный размер
вредными и (или) опасными усло
со статьёй 147 Трудового кодекса
процента должностного оклада(о

В

а

Ы

В

22. Перечень должностей
предусматривает выполнение раб

учреждения, принятым по согла

оценки условий труда.
Если по результатам специа

признается безопасным, то выплат
23. При совмещении должн

обязанностей временно отсутствуЕ
определенной трудовым договора

ВЫГ

гву
3ОЙ

СИ

тре

ите

[ОВИ

ЦИС

уст

ТА

С

менс

ВЕ

к
работ с нормальными условиями труда,

исполн
от

труда, а также конкретный разме
с

представительного органа работник

Л
Ы

ОС

п

М

7

его Пол

ющи
дого

миро
КОвоДИт
гелем.

ля,
улирую

я осу
нног

на раб

иях, от
ей), све
бочиепр
произв‹

вани
на ус
ат р
ли тр
сийс]
а), у

йо
ил
ИЯ

лад

вред

ова
ОВ,

НИюЮ

НО
не

й оц

щего

анавливаются

одятся работникам

выпл

пор

устат
тей (пр
цего раб

абот!

ожения.
тлат руководителю учреждения, имеющему

х
вор.

результатов деятельности учреждения в
и целевыми показателями эффективности

вание руководителя учреждения.
еля учреждения, порядок и критерии

видов выплат, устанавливается

главному бухгалтеру учреждения
характера, предусмотренные

ществления выплат
о характера

следующие—выплаты

отах с вредными и (или) опасными

клоняющихся от нормальных (при
рхурочной работе, работе в ночное
аздничные днии др.);

на основании

е каждой выплаты, ее размер, а при
танавливается.
аботникам, занятым на работах с
уда, устанавливается в соответствии
кой Федерации и составляет четыре
становленного для различных видов

ение обязанностей по которым
ными и (или) опасными условиями
ат определяется локальным актом
с учредителем, с учетом мнения

езультатам проведения специальной

енки условий труда рабочее место
тавливаются.

|

офессий) и (или) при исполнении
отника без освобождения от работы,
тикам учреждения устанавливается



доплата. Размер доплатыи срок,
по соглашению сторон трудовог
дополнительной работы.

24. Оплата сверхурочной ра
152 Трудового кодекса Российск
работы не менее полуторного
двойного размера.

25. Доплата за работу в ночно
за каждый час работы В НОЧНО(

процентов должностного оклада
Расчет должностного оклад

деления должностного оклада (ок:
рабочих часов по графику 40-час

26. Оплата за работу в
производится работникам, прив)
праздничные дни, в соответстви:
Федерации.

5. Размерыи ус
стимул

27. В целях поощрения раб
устанавливаются следующие сти

выплатыза интенсивность, !
выплатыза высокое качеств
премиальные выплаты по ит
28. Выплаты стимулирующ

окладам (окладам) работников
конкретизированыв трудовых дс
осуществляются в пределах ‹

работников учреждения.
29. Выплаты за интенсив:

работы устанавливаются работни

Н

ОС

О
Ё

г
-.

С

а

те
Л

И
И

Ут

м
та

о

о
ег
бе

Г

`В

Н‹

К

ОВОЙ

ак
Дот

оторе
овор

ты
1 Ч

›азл

осуп
›едер
мера,

е время
время (
клада),
(оклад:

ада) раб
рабо

ОДНЕ
шим
стат!

ВЫ

каЕ

со

ви
ру!

я осу
ощег

НИ

Ули

пр:
ВЫ!

гам

ох
3
ово
едс

ков 3:

руют
яжен!
полня

‚ рабс
арак1
учета
рах(ТВ,

ст
АМ

ь, на
на оп

При назначении следует уч
интенсивность и напряженн

тренингов, мероприятий, семь
программ и проектов, подгот
смотров, соревнованийи др.), уч:

инициативу, творчество и
методов организации труда;

участие в подготовке и пр
деятельностью учреждения;

обеспечение безаварийной,

О

ТН

ОЕ

АС

п

овед

ва
СТЬ

ар‹
ку
ТИ
ри

ть:
рабо
в, 1

кол
о ВВЬ
мене!

ении

безотказ

й она устанавливается, определяются
а с учетом содержания и (или) объема

цествляется в соответствии со статьёй
ации и составляет за первые два часа

за последующие часы - не менее

производится работникам учреждения
с 22 часов до 6 часов) в размере 35
рассчитанного за час работы.
') за час работы определяется путем
отника на среднемесячное количество
чей недели в текущем году.
ле и нерабочие праздничные дни
ся к работе в выходные и нерабочие
5ёй 153 Трудового кодекса Российской

ществления выплат
о характера

" выполненную работу в учреждениях
цие выплаты:
тость и высокие результаты работы;
емых работ;
ты.
ера устанавливаются к должностным

других повышений и должны быть
"эффективных контрактах"). Выплаты
предусмотренных на оплату труда

пряженность и высокие результаты
ределенный срок.

ты (количество проведенных занятий,
©онференций, разработку авторских
лективов - победителей конкурсов,
полнении важных работ;
чие в работе современных форм и

мероприятий, связанных с уставной

ной и бесперебойной работы всех



служб учреждения;
аятий, направленных на повышение

организацию и проведение |меропри
авторитета и имиджа учреждения;

непосредственное участие|в реализации национальных проектов,федеральныхи региональных целевых программ.30. Выплаты за высокое качество выполняемых работ устанавливаютсяработникам в целях усиления матзриальной заинтересованности и повышениякачества выполняемых задач, возложенных на учреждение, на определенныйсрок при:
своевременном и добросовестном исполнении своих обязанностей;повышении уровня ответственности за порученный участок работы;соблюдении регламентов, стандартов, технологий, требований кпроцедурам при выполнении работ, оказании услуг;соблюдении установленных с роков выполнения работ, оказания услуг;качественной подготовке и проведении мероприятий, связанныхс уставнойдеятельностью учреждения.

31. Премиальные выплаты по
оценки эффективности деятельнс
пределах имеющихся средств.

При осуществлении выплат с
успешное и добросовестное

обязанностей в соответствующем
руководителей);

СТИ

Ле

и

достижение и превышение плановых и
готовки

от

ен
ите

своевременность и полноту под
Конкретный размер выплат

премиальных выплатах, утверж)
принятым по согласованию с учред
органа работников.

Премиальные выплаты
характера.

32. Выплаты стимулирующего
порядке:

заместителям руководителя, гла
иным работникам, подчиненным
руководителем учрежденияс учетом

руководителям структурных
специалистам и иным работникам,

по

П

остальным работникам, зан

структурных подразделений учрежде
33. Выплаты осуществляются ‹

тогам р

ду
сп
пер

ет уч
олнен

ито

Хх:

ВН

показат
п

Де
по представлению заместителей руково)

учре

иоде

ного
лем,

гам

рут

Гределяется

практ

одразделений
иненным заместителям руководителей,-(ител

Ятым
учреждения, - на основании предфта

аботы выплачиваются по результатам
кдения за установленный период в

итывать:
ие работником своих должностных

(отсутствие замечаний со стороны

нормативных показателей работы;
отчетности.

на основе Положения о
локальным актом учреждения,

с учетом мнения представительного

работы не имеют обязательног О

эра осуществляются в следующем

ому бухгалтеру, главным специалистам и
оводителю

—
непосредственно,

лей эффективности работы;
учреждения, главным

я учреждения;
В структурных подразделениях

вления руководителя соответствующих
НИЯ.

учетом показателей эффективности и не



имеют обязательного характера.
34. При ухудшении показ

снижается их размер.
ател

6. Другие воп

35. Работникам учреждений
работы в оздоровительных и пр
совпадающийс их очередным отиу

36. Работникам учреждений
лагерь, находящийся за предела!
совпадающий с их отпуском, вы:
месту работы.

37. Для работников, выезж
период для указанной работы, дар

38. Руководитель, замести
работники муниципальных уч
муниципального образования гс
право на единовременную в
оплачиваемого отпуска.

Работникам учреждений (з
заместителям руководителя, гла
производится в размере одного д
на день вступления в силу посте
26.10.2017 М 491 "О внесении
Тульской области от 17.01.2017 М

Работникам, должности которь
квалификационные группы (ПКГ) И вв
после | января 2018 года, единов
ежегодного оплачиваемого отпуска п]
размеру единовременной выплаты по
равными должностными окладами От

оплате труда.
Единовременная выплата рабо

году при уходе в ежегодный оплачи
В случае разделения ежегодно

порядке на части единовременная
предоставлении любой из частей ук

Единовременная выплата при
отпуска не выплачивается работни!
году, уволенным и вновь принятым в
физической культурыи спорта Тульско

Вдиновременная выплата вндвь
пропорционально отработанному |вр

пр
фу
ск
‚1
ии
пла

ар

ТН

тт

ре

р
Ы

ОЩ

ый
ел:
жд
од
пла

© ИС

НО
ТЖ

(6:
ИЗМ

8|.

В

О

АН

ГНИ

вас
ГО
ВЫ

аза
пр

росы

чива

ИХ п

1

ту

у 6)
НОСТЕ

пения
енен

10

В

и на

пос"

поря
ру

ений
Ясн

ключ

реме
роизн

дол?
ладал

МЫЙ

пол
том

емен

ыплаты

х н
еден

кам 1

опла
плата
ННогГС

едос"
ам,

Йй обл
при

отменяются полностью или

оплаты труда

правлении или привлечении их для
льных лагерях всех видов в период, не
м, сохраняется заработная плата.
направленным в областной профильный

оянного проживания, в период, не
РТСЯ заработная плата по основному

о собственной инициативе в летний
док не применяется.
ководителя, главный бухгалтер и

физической культуры и спорта
огорск Ясногорского района имеют

при предоставлении ежегодного

ением педагогических работников),
ухгалтеру, единовременная выплата
ого оклада (оклада), установленного

правительства Тульской области от
ий в Постановление правительства

е включены в профессиональные
ы в штатные расписания организации
нная выплата при предоставлении
одится в размере, соответствующем
кностям (профессиям) работников с
ии), установленными положением об

троизводится один раз в календарном
отпуск.
чиваемого отпуска в установленном

‚ производится только один раз при
› отпуска.
гавлении ежегодного оплачиваемого
учившим ее в текущем календарном
же календарном году в учреждения
асти.
нятым работникам осуществляется
и с даты поступления до конца



календарного года.
Работникам, работающим

осуществляется пропорциональн
Единовременная выплата п

отпуска не учитывается при
заработной платы, установленно
заработной плате в Тульской обл:

Решение о единовременно
оплачиваемого отпуска работник
основании заявления работника,|ежегодный оплачиваемый отпуск
заявления.

Решение о единовременно
оплачиваемого отпуска руководиз
культурыи спорта муниципальна

2

—

района принимается учредителе!
представляемого одновременно
отпуск, не позднее 7 календарных

39. Работникам физической|квалификационную категорию
качественному результату тру
квалификации и компетентности +

(окладу):
при наличии высшей квалифу
при наличии первой квалифи!
при наличии второй квалифи!
Доплата за квалификационн

аттестационной комиссии учрежде

о
р

ГС

АС

И

п

Й

]

о

е
Г

С

д

До
ИТ
рас

ги.

выпла:
ам прини:

едставл
те поздЕ

ЛЯМ

ро
м

И

м енее

чете
Р

В

на

льтуры

ле

ацу
ЦИ

и
1

ИЯ.

ле зат
тредо

ОГИОН

ыплал
{ МУН

бразо

заявле
ней сод

целье
путе
дуюнц

ТОНН
ОННО}

онноР
катег

чем на одну
тимаемой ставки.
ставлении ежегодного оплачиваемого
доплаты до уровня минимальной

альным соглашением о минимальной

ставку, выплата

ге при предоставлении ежегодного
мается руководителем учреждения,наяемого одновременно с заявлением на
ее 7 календарных дней со дня подачи

е при предоставлении ежегодного
иципальных учреждений физической
вания город Ясногорск Ясногорского
сновании заявления руководителя,
нием на ежегодный оплачиваемый
ня подачи заявления.
и спорта устанавливается доплата за
о стимулирования работников к
м повышения профессиональной
(их размерах к должностному окладу

С

Йй категории- 0,15;
1 категории- 0,12;
г категории- 0,10.
›рию устанавливается по решению



12

Приложение1
к Положению

об оплате труда работников
муниципальных учреждений

физической культуры и спорта
муниципального образования

город Ясногорск Ясногорского района
от 01.08 2014 №1678

ПОЛОЖЕНИЕ
0б исчислении стажа рабдты для установления повышающего
коэффициента к должностному окладу (окладу) за выслугу лет

1. В стаж работы, дающий право на установление повышающего
коэффициента к должностному окладу (с кладу) за выслугу лет (далее - стаж
работы), включаются:

а) время работы в учреждении и прочих организациях по занимаемой
профессии или специальности;

6) время работы в органах исполнительной власти на должностях,
связанных с направлением деятельности учреждения;

в) время службы в Вооруженных Силах согласно Федеральному закону от
27 мая 1998 года М 76-ФЗ "О статусе военнослужащих";

г) иные периоды работы, оныт и знания по которым необходимы для
выполнения обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией.

Периоды работы, учитываемые при| исчислении стажа, суммируются и
засчитываютсяв стаж в календарном исчислении (год, месяц, день).

2. Документами, подтверждающими стаж работы, являются: трудовая
книжка, военный билет, справка военного комиссариата, надлежаще
оформленные справки за подписью руководителей соответствующих
Учреждений, скрепленные печатью, выданные на основании документов,
подтверждающих стаж работы по специальности (приказы, послужные и
тарификационные списки, книги| учета личного состава, табельные книги,
архивные описи). Справки должны содержать данные о наименовании
Учреждения, о должности и времени рабдты в этой должности, о дате выдачи
справки, а также сведения, на основании которых выдана справка о работе.

Документы представляются лином, стаж которого устанавливается,
3. Включение в стаж работы иных| периодов работы производится на

основании решения комиссии |и утверждается приказом руководителя
учреждения.

Иные периоды работы ограничиваются5 годами, опыт и знания по которым
необходимы для выполнения обязанностей, предусмотренных должностной
инструкцией.

4. Для решения вопроса о включении работнику в стаж работы иных



периодов работы представляютс
а) заявление работника

соответствующего иного перу
необходимы для выполнения
должности (профессии).

Заявление от вновь поступ
работы принимается к рассмот
установленного при приеме нар

6) копия должностной инст
в) копия трудовой книжки;
г) копия документа об образ
5. Состав комиссии и

руководителя учреждения.
6. Комиссия в течение 10

указанные в пункте 4 настоя
оформляет эти решения прото!
кадровую работу для подготовки

7. О результатах рассмо
календарных дней со дня выне
протокола. Выписка выдаётся
роспись.

8. Установление, назначен]
должностному окладу (окладу) з

а) повышающий коэффицие
лет выплачивается ежемесячно
или изменение размера этого коэ

В том случае, если у работн
повышающего коэффициента к

Я

ТО

р

м

О

П

1

Ш

<О

П

а
Н

С

ф

д
наступило в период, когда за работе
устанавливается повышающий к
выслугу лет с момента н
соответствующий перерасчет сре

6) назначение повышаюш
(окладу) за выслугу лет произ
учреждения;

в) повышающий коэффицие
лет учитывается во всех случаях

а

Н

И

аб

тр

с‹
С

Ив

И

№
`2

д
е
В

13

сле
С

да
ОЛ

дуют!
про
раб

жнос

Ш
НИ
от
кц

его р
ю то
у;
ии па

вании.
орядок

„
х ал
егс
ло!

ро
ен
ни
екг

По
ми

ия 3

›етар

И

ВЫ

ГК
мо
ри
ха 1

ВЫГ

мент

ф4
ту
нег
Го

ДЕ

о зар

[ТСяЯ

гк
СУТИ

енда]

-кта т

я рег

лугу
доля

циент
траво

лжност
Гиком
ицие
плен!

коэф

ДОЛЯ

слен1

цие документы:
сьбой о зачете в стаж работы
оты, опыт и знания по которому
тных обязанностей по замещаемой

аботника о включении иных периодов
лько по окончании срока испытания,

занимаемой должности (профессии);

ее работы утверждается приказом

ных дней рассматривает документы,
ложения, готовит по ним решения,
передает их ответственному лицу за
триказа руководителя учреждения.
аявителю сообщается в течение 5
пения комиссии в форме выписки из
бм комиссии заявителю лично, под

лата повышающего коэффициента к
лет: |

‹ностному окладу (окладу) за выслугу
а возникновения права на назначение
а.
на назначение или изменение размера

ному окладу (окладу) за выслугу лет
сохраняется средний заработок, ему

нт к должностному окладу (окладу) за
ая этого права и производится
аботка;
фициента к должностному окладу

на основании приказа руководителя

‹ностному окладу (окладу) за выслугу
ая среднего заработка.


